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Punkt 142: Godkendelse af dagsorden

00.01.00-P35-14-20

Økonomi

Sagen afgøres af

Plan & Kulturudvalget.

Beslutning

Godkendt.

Fraværende: Erik Rasmussen (V) deltog ikke i behandlingen af dette punkt.



Punkt 143: Høring: Udkast til Integrationspolitik

00.01.00-P22-3-20

Resume

Faxe Kommunes Integrationspolitik er udløbet, og der er udarbejdet et udkast til en ny Integrationspolitik. Beskæftigelses
& Integrationsudvalget sender nu udkastet i høring hos relevante høringsparter, herunder hos de øvrige politiske
fagudvalg. Udvalget skal tage stilling til indhold af et evt. høringsvar.

Sagsfremstilling

Baggrund

I forbindelse med at den daværende integrationspolitik udløb besluttede Beskæftigelses & Integrationsudvalget at der
skulle udarbejdes en ny politik. Administrationen gennemførte en evaluering af den tidligere integrationspolitik og
fremlage denne for udvalget. På baggrund af evalueringens fund præsenterede administrationen en række anbefalinger til
en ny integrationspolitik, samt en inddragende proces for udarbejdelsen af denne.

Politikkens indhold og form

På baggrund af den vision og de temaer udvalget har fastsat, afholdte administrationen d. 30. august 2021 en workshop
for politikere, borgere og ledere og medarbejdere i kommunen. Der var omkring 70 fremmødte, heriblandt frivillige og
repræsentanter fra foreninger og virksomheder. Ved workshoppen blev hvert af integrationspolitikkens tre hovedtemaer
drøftet i 6 grupper. Hovedtrækkene i drøftelserne var følgende:

Frivillige netværksfamilier gør en positiv forskel for integrationen
De frivillige ønsker at blive inddraget og inkluderet i integrationsindsatsen, der efterspørges en kobling til
kommunen, fx i form af en frivillighedskoordinator
Der er enighed om vigtigheden af at finde hele løsninger for "det hele menneske" - både ved at samarbejde på tværs
i organisationen og samarbejde med frivillige
Det er vigtigt for virksomhederne at integranter kan begå sig på en dansk arbejdsplads, ikke kun sprogligt men også
kulturelt - men arbejdskultur læres ikke i klasseværelse, men på arbejdspladserne
Det er givtigt for børn og unge integranter at deltage aktivt i fx sportsklubber og at få et fritidsjob, men der kan
være udfordringer med både økonomi og transport til fritidsaktiviteter
Opmærksomhed på fordele og ulemper ved JobFirst tankegang - nogle integranter kommer hurtigt i job, men hvis
det ikke er en dansktalende arbejdsplads bidrager det ikke nødvendigvis til bedre integration eller udvikling af
sproglige færdigheder. Ifølge JobFirst tankegangen er "Hurtigt job og selvforsørgelse den bedste integration"

På baggrund af de mange spændende drøftelser har administrationen udarbejdet vedhæftede forslag til integrationspolitik.
Politikken er bygget op omkring seks pejlemærker, som vil være retningsgivende for arbejdet med integration i Faxe
Kommune.

Videre proces

Udvalget skal tage stilling til indhold af et evt. høringssvar samt drøfte om der er andre relevante høringsberettigede inden
for udvalgets fagområde.

Høringsfrist er d. 17. november. Herefter behandler Beskæftigelses- & Integrationsudvalget de indkomne høringssvar på
udvalgets møde d. 6. december 2021.

Udkastet er sendt i høring hos Folkeoplysningsudvalget og Frivilligt Samråd.



Økonomi

Økonomiske konsekvenser

Ingen økonomiske konsekvenser

Sagen afgøres af

Plan & Kulturudvalget.

Indstilling

Center for Familie, Social & Beskæftigelse indstiller,

1. at der afgives høringssvar til udkast til Integrationspolitik, og
2. at udvalget drøfter om der er andre relevante høringsberettigede inden for udvalgets fagområde

Beslutning

Godkendt, med den bemærkning, at pejlemærket omkring frivillighed bør udspecificeres og konkretiseres mere.

Udkast til politik sendes til Frivilligt Samråd og Folkeoplysningsudvalget.

Fraværende: Ingen.

Bilag

Integrationspolitik - høringsversion



Punkt 144: Godkendelse af Musikskolens udviklingsplan 2022-2025

20.07.01-P15-1-21

Resume

Den nuværende udviklingsplan for Musikskolen udløber med udgangen af 2021. Denne sag handler derfor om
godkendelse af en ny fire-årig udviklingsplan for Faxe Kommunes Musikskole. Formålet med udarbejdelse af en
udviklingsplan er at få afstemt forventningerne til udviklingen af musikskolens område.

Sagsfremstilling

Faxe Musikskoles udviklingsplan
Udviklingsplanen beskriver 3 spor for Musikskolens udvikling i de kommende år. Det handler om: Faxe Musikskole -
Musikalsk fællesskab, favner bredt og samarbejder på tværs, samt sigter højt og kreativt.
Planen tager udgangspunkt i den tidligere udviklingsplans form og hovedlinjer.

1. Musikalske fællesskaber

Åben Musikskole - Alle borgere kan benytte Musikskolen alene, med band eller familie.
Fælles uger - workshops på kryds og tværs af alder, dygtighed, instrument og/eller musikgenrer.
Musikalsk miljø - Fælles musikalske og sociale aktiviteter på tværs.
Selvorganiserende unge - Inddragelse af de unge i forhold til Musikskolens fremtidsarbejde og praktiske gøremål.

2. Favner bredt og samarbejder på tværs

Økonomisk tilgængelighed, f.eks. reduceret eller indkomstreguleret elevbetaling, samt indførelse af søskenderabat.

Samarbejde med folkeskolelærere for at styrke musikundervisningen i alle kommunens 2. klasser.

Samarbejde med udskolingen omkring valgfagsmusik.

korprojekt for alle 3.-4. klasser.

3. Sigter højt og kreativt

"Guldpakke”-tilbud, som betyder mere undervisningstid på instrumentet.
Ekstra støtte til dem der ønsker at fortsætte på MGK (Musikalsk Grundkursus).
Etablering af forskellige læringsmiljøer og komfortzoner for at udvikle selvtillid og færdigheder.

Baggrund
Udviklingsplanen er blevet til i et samarbejde og en længere dialog mellem Musikskolens daglige ledelse, Musikskolens
bestyrelse (bl.a. forældre/elever) og lærere/personale.

Lovgivning
Alle kommuner er forpligtet (ved lovgivning) til at drive en musikskole, enten som kommunal institution eller som
selvejende institution med kommunalt tilskud.

Faxe Musikskole
Faxe Musikskole er et tilbud om musikalsk fællesskab for børn og unge (0-24 år).

Musikskolen bidrager til social dannelse, styrker fællesskabet og identitetsskabelse - Både internt i institutionen, og i
resten af Faxe Kommune gennem koncerter og events.



Sagens videre forløb
På et møde i foråret 2022 præsenteres udvalget for en handlingsplan, der knytter sig til udviklingsplanen.
Handlingsplanen beskriver i hovedtræk de handlinger og konkrete aktiviteter, hvormed Musikskolen vil omsætte
udviklingsplanens tre hovedlinier i praksis.

Udviklingsplanen er vedlagt som bilag.

Økonomi

Økonomiske konsekvenser

Ingen økonomiske konsekvenser.

Sagen afgøres af

Plan & Kulturudvalget.

Indstilling

Center for Kultur, Frivillighed & Borgerservice indstiller, at udviklingsplan for Faxe Kommunes Musikskole godkendes.

Beslutning

Godkendt, med den bemærkning, at udvalget ser positivt på et projekt mellem "Fælles om forebyggelse" og Musikskolen
og anbefaler, at der fremlægges forslag til samarbejdsprojekt først i 2022.

Fraværende: Ingen.

Bilag

Faxe Musikskole_Udviklingsplan_2022



Punkt 145: Beslutning om tilskud fra Kulturpuljen til Musikteatret SAUMs
aktiviteter 2022

20.01.01-Ø40-1-21

Resume

Musikteatret SAUM foreslår et samarbejde i 2021-2022, der udmønter sig i køb af 11 teaterforestillinger til en værdi af
144.000 kr., hvoraf kommunens andel udgør 72.000 kr.. Ifølge retningslinjerne for Kulturpuljen skal projekter af denne
størrelse politisk behandles, hvorfor Plan & Kulturudvalget skal beslutte om der skal indgås et samarbejde for sæsonen.

Sagsfremstilling

Formål

Musikteatret SAUM ønsker at give kommunens børn, unge og voksne professionelle teateroplevelser. Forestillingerne
omhandler aktuelle temaer som optager publikum i hverdagen.

Samarbejdet

Musikteatret SAUM har samarbejdet med Faxe Kommune siden 2017. I sæsonen 2019/2020 spillede SAUM 3 typer
forestillinger med emnet "SORG" til en værdi af 139.000 kr. I 2021 har SAUM spillet 12 forestillinger til en værdi af
148.000 kr.

I 2021-2022 tilbyder SAUM 8 forestillinger for 0. og 1. klasser - "Aske og Prinsessen på den hvide hest" - en dukkeopera,
samt 3 forestillinger for de 9 - 13 årige "Historien om V" - en fortælling om at miste og finde sig selv. De afsatte midler i
2021 benyttes til forsat udvikling og planlægning af sæson 2022 i samarbejde med SAUM.

Udover de ovenstående teaterforestillinger tilbyder Musikteatret SAUM Faxe Kommune et tæt samarbejde med fokus på:

Teater
Workshops
Udviklingsarbejde med lokale skoler
Aktiviteter i kommunale bygninger og hos øvrige samarbejdspartnere, såsom forsamlingshuse, kulturhuse osv.
Professionel sparring på teaterområdet

Opsummering

Ansøgningen matcher Kulturpuljens retningslinjer, da det er en tilbagevendende aktivitet. Administrationen indstiller et
samarbejde med SAUM om 11 teaterforestillinger - og at Faxe Kommune bidrager med 48.000 kr. i 2021 og de sidste
96.000 kr. op til 144.000 kr. i 2022. Den statslige teaterrefusion betaler den anden halvdel.

Økonomi

Økonomiske konsekvenser

Ingen økonomiske konsekvenser.

Sagen afgøres af



Plan & Kulturudvalget.

Indstilling

Center for Kultur, Frivillighed & Borgerservice indstiller, at samarbejde med Musikteatret SAUM om 11 forestillinger,
fordelt med 1/3 del, dvs. 48.000 kr. i 2021 og den resterende 2/3 96.000 kr. i 2022 godkendes.

Beslutning

Godkendt.

Fraværende: Ingen.

Bilag

Ansøgning SAUM Faxe aktiviteter 2022.pdf



Punkt 146: Beslutning om tilskud fra Kulturpuljen til B&W Live

20.11.00-Ø40-2-21

Resume

Foreningen B&W Live åbnede spillestedet B&W Live i 2021 og har afholdt en række arrangementer. B&W Live søger nu
tilskud til at fortsætte i 2022. Der søges dels om 49.280 kr. til ordningen "Honorarstøtte til rytmiske spillesteder" og om
200.000 kr. til indkøb af et musikanlæg. Ifølge retningslinjerne for Kulturpuljen skal ansøgninger af denne størrelse
behandles politisk, hvorfor Plan & Kulturudvalget skal beslutte om der skal ydes tilskud.

Sagsfremstilling

Formål

Foreningen B&W Live har til formål at skabe og drive et lokalt spillested i Haslev på det tidligere B&W i Jernbanegade,
hvor publikum kan opleve forskellige genrer af rytmisk musik. Det er håbet, at stedet med tiden kan blive et regionalt
spillested. Et evt. overskud går til opbygningen af spillestedet og til lokalt socialt arbejde.

Ansøgningen

Der søges om tilskud til to forskellige ting i ansøgningen. For overbliks skyld bliver de delt op herunder.

Honorarstøtte til rytmiske spillesteder

Der søges om 49.280 kroner til ordningen "Honorarstøtte til rytmiske spillesteder". Ansøgningen vedrører 2022, men
behandles allerede nu. Det skyldes hensyn til Statens ansøgningsfrist på ordningen "Honorarstøtte til rytmiske
spillesteder", hvor et tilsagn fra Faxe Kommune skal medsendes for at opnå støtte. Tilskuddet fra Faxe Kommune vil
blive fordoblet af den statslige ordning - de får dermed 98.560 kr. Tilskuddet skal anvendes til 10-12 koncerter i løbet af
2022. Ordningen er ikke forpligtende fremadrettet og et evt. tilskud i 2023 skal behandles på ny.

Tilskud til musikanlæg

Der søges om 200.000 kr. til et musikanlæg. Som det er nu, lejer B&W Live musikanlæg udefra hver gang der skal
afholdes et arrangement. Det koster minimum 6.500 kr. pr. gang og der skal bruges tid på at sætte op og tage ned. Det
betyder at B&W Live ikke kan være særlig fleksible, ligesom det forhindrer spillestedet i at lave koncerter med mindre
kendte navne. Hvis spillesteder skal tilbyde en bred vifte af genrer og have plads til både kendte og ukendte navne, så
kræver det, at der er et musikanlæg på stedet. Et anlæg er dyrt at anskaffe og de indhentede tilbud ligger på ca. 600.000 kr.

B&W live søger forskellige fonde om tilskud til musikanlægget, herunder også om kommunal støtte. Et tilskud fra Faxe
Kommune, vil sandsynligvis gøre det lettere at få tilskud fra fonde til restbeløbet.

Opsummering

B&W Live matcher Kulturpuljens retningslinjer ved at lave arrangementer af høj kvalitet til borgerne i Faxe Kommune.
Administrationen indstiller, at der via Kulturpuljen i 2022 gives 49.280 kr. til ordningen "Honorarstøtte til rytmiske
spillesteder".

Kulturpuljen støtter primært kulturelle aktiviteter. I denne sag og indstilling er der dog taget hensyn til, at tilskud til udstyr
(musikanlæg) er med til at understøtte de musiske aktiviteter på stedet. Administrationen indstiller således, at der via
Kulturpuljen gives et tilskud på 200.000 kr., øremærket musikanlæg - og at det for at fremme projektets fremdrift sker i
indeværende år.



Til information: B&W Live modtag i 2021 Kulturpuljetilskud på ialt 97.740 kr., dels til "Honorarstøtte til rytmiske
spillesteder dels andre arrangementer.

Økonomi

Økonomiske konsekvenser

Ingen økonomiske konsekvenser.

Sagen afgøres af

Plan & Kulturudvalget.

Indstilling

Center for Kultur, Frivillighed & Borgerservice indstiller,

1. at der bevilges tilskud på 49.280 kr. til ordningen "Honorarstøtte til rytmiske spillesteder" via Kulturpuljen i 2022,
og

2. at der bevilges tilskud på 200.000 kr. til et musikanlæg til spillestedet B&W Live.

Beslutning

Godkendt, med den bemærkning, at tilskud på 200.000 kr. til musikanlæg bevilges i 2021.

Fraværende: Ingen.

Bilag

Honorar støtte Faxe Kommune 2022

uddybende_ansoegning_kommunen_2022



Punkt 147: Godkendelse af takster og brugerbetaling på Plan &
Kulturudvalgets område for 2022

00.30.00-S00-8-21

Resume

I denne sag præsenteres Plan & Kulturudvalget for de takster som vedrører udvalgets økonomi.

Taksterne er fastsat ud fra lovgivning eller beregnet med afsæt i det vedtagne budget som blev godkendt af Byrådet den
14. oktober 2021.

Taksterne skal godkendes i Byrådet inden den 1. december 2021 for at have virkning fra 1. januar 2022.

Sagsfremstilling

I forbindelse med godkendelsen af budgettet for 2022-2025 skal der fremlægges takster og brugerbetaling for de områder,
hvor takstfinansiering er en del af budgettet.

Taksterne er fastsat ud fra lovgivning eller beregnet med afsæt i det vedtagne budget som blev godkendt af Byrådet den
14. oktober 2021. Taksterne skal godkendes i Byrådet inden den 1. december 2021 for at have virkning fra 1. januar 2022.

Herunder ses et udsnit taksterne for Plan & Kulturudvalgets område. Biblioteks- og lokaleleje takster ses i bilaget.

Takster som afviger fra 2021, er markeret med rødt.



Taksterne indgår i kommunens samlede takstblad og behandles i Byrådet d. 25. november 2021.

Økonomi

Økonomiske konsekvenser

Ingen økonomiske konsekvenser.

Sagen afgøres af

Byrådet.

Indstilling

Center for Økonomi indstiller, at taksterne på Plan & Kulturudvalgets område for 2022 godkendes.

Beslutning

Anbefalet.

Fraværende: Ingen.

Bilag



Takster 2022 - Plan & Kulturudvalget



Punkt 148: Meddelelser

00.01.00-P35-15-20

Sagsfremstilling

Råd og nævn - Sidste nyt

Udvalgsmedlemmerne informerer.

Landsplandirektiv 2021
Landsplandirektiv 2021 for udviklingsområder i kystnærhedszonen er endeligt vedtaget Faxe Kommune har fået lov at
udlægge de tre ansøgte udviklingsområder (Feddet Strand Camping, Vemmetofte Kloster og Vemmetofte Strand
Camping), men i reduceret størrelse.

Kultur- og fritidsarrangementer 2021
Vedlagt er oversigt over kultur- og fritidsarrangementer for resten af året og begyndelse af 2022.

Kulturpuljen 2021
Vedlagt er oversigt over forbrug af Kulturpuljen pr. 1. november 2021. Opdateret opgørelse følger på december-mødet.

Til information herudover: Udgifter til Haslev 150 års jubilæum + 1 år betales via hensatte overskudsmidler fra 125 års
jubilæet.
PR/annoncering af kulturnætterne betales via konto til digitale abonnementer (bl.a. kulturkalender).

Forsamlingshustræf 2021
Igennem en årrække har der været tradition for at administrationen - en gang årligt - mødes med repræsentanter fra alle
forsamlingshusene ift. gensidig status og dialog - information om tilskud og arrangementer. Træffene afholdes på skift, så
alle husene besøges. I 2020 blev træffet aflyst pga. pandemien. Der er nu lavet aftale om et nyt fysisk fællestræf, som
bliver onsdag den 8. december 2021. Træffet afvikles i Førslev forsamlingshus.

Evaluering af fælles kulturnætter 2021
De fire kulturnætter i Faxe Kommune, som blev afholdt på fredage i september i hhv. Faxe Ladeplads, Karise, Faxe og
Haslev, blev på mange måder en stor succes. Succesen skyldes i høj grad et meget fint samarbejde, dialog og koordinering
mellem de mange kultur-/fritidsaktører, formændene for de enkelte borger-/håndværker-/handelsstandsforeninger i byerne,
kulturaktører og ikke mindst de mange frivillige. En indsats for formidling af arrangementerne i lokalpresse, flyers osv.
var med til at sikre høj deltagelse. Administrationen og formændene for borger-/håndværker-/handelsstandsforeningerne
og de kulturelle aktører har planlagt en fælles evaluering af "de fælles kulturnætter" onsdag den 24. november 2021. Her
vil der også skulle tages stilling til en evt. fortsættelse af konceptet, samt evt. fælles tema i 2022.

Idrætsforeningernes rammer og vilkår 2021
Dansk Idrætsforbund (DIF) har i oktober 2021 offentliggjort en undersøgelse af idrætsforeningernes rammer og vilkår
2021, med fokus på økonomi, faciliteter, frivillighed og idrætspolitik.

I undersøgelsen bliver Faxe Kommune rangeret på en samlet 23. plads, hvilket er et fald fra en 11. plads i den tidligere
2017-undersøgelse (I 2013 rangerede kommunen på plads 35). Kommunens placeringer på de ialt 21 parametre spænder
dog vidt. Blandt andet er Faxe Kommune rangeret på en 7. plads vedr. foreningernes tilfredshed med de kommunale
tilskudsordninger, adgang til faciliteter på en 1. plads og den kommunale service og samarbejde på en 10. plads, mens
Faxe Kommune placerer sig på plads 63 vedr. anlægsudgifter pr. indbygger og plads 71 vedr. driftsudgifter pr. indbygger.

Undersøgelsen er baseret på både en spørgeskemaundersøgelse (11 parametre) og eksterne datakilder, fx. Danmarks
Statistik (10 parametre). Undersøgelsen følger op på en tilsvarende undersøgelse, der blev gennemført i 2017 og 2013.
Rapport for undersøgelsen er vedhæftet. Mere om 2021-undersøgelsen kan findes på
https://kv21.dif.dk/kommuneundersogelse#Tableau

Borgerhenvendelse - lokalplan 1000-59, Dalgårdsarealet i Rønnede
Formanden orienterer omkring borgerhenvendelse vedr. lokalplan 1000-59. Henvendelse omhandler opmærksomhed i
forhold til øget opbevaringsmuligheder vedr. storparcel 10 og 11.

Økonomi

https://kv21.dif.dk/kommuneundersogelse#Tableau


Sagen afgøres af

Plan & Kulturudvalget.

Beslutning

Formanden orienterede omkring borgerhenvendelse vedr. lokalplan 1000-59 og eget besøg på området. Henvendelsen
omhandler problematik vedr. manglende opbevaringsmuligheder.

Nellie Bradsted (V) orienterede omkring møde i cafeudvalg i Haslev Hallerne, hvor cafeen er udfordret i forhold til egen
placering i forbindelse med afvikling af arrangementer.

Fraværende: Ingen.

Bilag

Bekendtgørelse om landsplandirektiv 202r udviklingsområder i kystnærhedszonen

DIF Idrætsforeningernes rammer og vilkår 2021

Kulturogfritids_arrangementer_2021_PKU0911.pdf

Kulturpuljen - 2021 PKU9_11.pdf



Punkt 149: Lukket: Lukket - Meddelelser

00.01.00-P35-16-20



Punkt 150: Digital godkendelse af Plan & Kulturudvalgets referat d. 9.
november 2021

00.01.00-P35-22-20

Resume

Digitalt underskriftsark for Plan & Kulturudvalgets møde d. 9. november 2021.

Plan & Kulturudvalgets medlemmer skal hver især godkende punktet i FirstAgenda.

Beslutning

-
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